
UCHWAŁA NR XLVII/401/21 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 27 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Koronowo 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/169/08 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 stycznia 2008 r. w sprawie Statutu 
Gminy Koronowo (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom.  z 2018 r., poz. 5452) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o: 

1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Koronowo, 

2) mieszkańcu – należy przez to rozumieć mieszkańca Gminy Koronowo, 

3) radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Koronowie, 

4) radnych – należy przez to rozumieć radnych Rady Miejskiej w Koronowie, 

5) sesji – należy przez to rozumieć sesję Rady Miejskiej w Koronowie, 

6) komisji – należy przez to rozumieć komisje Rady Miejskiej w Koronowie, 

7) komisji rewizyjnej – należy przez to rozumieć Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Koronowie, 

8) komisji skarg, wniosków i petycji – należy przez to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Koronowie, 

9) przewodniczącym rady – należy przez to rozumieć przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie, 

10) wiceprzewodniczącym rady -  należy przez to rozumieć wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Koronowie, 

11) burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Koronowa, 

12) urzędzie- należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Koronowie, 

13) statucie – należy przez to rozumieć Statut Gminy Koronowo, 

14) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), 

15) uchwałach – należy przez to rozumieć uchwały Rady Miejskiej w Koronowie.”; 

2) skreśla się § 19; 

3) § 38 otrzymuje brzmienie: 

„Porządek obrad obejmuje w szczególności: 

1) informacja przewodniczącego rady o złożonych przez radnych interpelacjach i zapytaniach, 

2) sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał rady, 

3) rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska, 

4) wolne wnioski i informacje.”; 

4) § 40 otrzymuje brzmienie: 

„Radnym przysługuje prawo złożenia interpelacji do burmistrza w sprawach o istotnym znaczeniu dla 
gminy na zasadach określonych w ustawie.”; 

5) § 41 otrzymuje brzmienie: 

Id: 7AC46BC5-722C-46BE-B42C-4CE9E4F55BA2. Podpisany



„ Radnym przysługuje prawo złożenia zapytań do burmistrza w sprawach aktualnych problemów gminy, 
a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym na zasadach określonych 
w ustawie.”; 

6) w § 42 skreśla się ustępy od 3 do 5. 

7) w § 45 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Przewodniczący rady udziela głosu poza kolejnością w sprawie wniosków natury formalnej, 
w szczególności dotyczących: 

1) stwierdzenia quorum, 

2) wycofania określonego punktu z porządku obrad, 

3) ograniczenia czasu wystąpienia dyskutantów, 

4) zamknięcia listy mówców, 

5) zakończenia dyskusji i podjęcia uchwały, 

6) zarządzenia przerwy, 

7) odesłania projektu uchwały do komisji, 

8) przeliczenia głosów, 

9) przestrzegania porządku obrad.”; 

8) § 51 otrzymuje brzmienie: 

„Z każdej sesji sporządza się protokół.”; 

9) § 52 otrzymuje brzmienie: 

„Protokół z sesji zawiera w szczególności: 

1) numer, datę i miejsce odbywania sesji, godzinę jej rozpoczęcia i zakończenia oraz imię i nazwisko  
przewodniczącego obrad i protokolanta, 

2) stwierdzenie quorum, 

3) imiona i nazwiska nieobecnych radnych z ewentualnym podaniem przyczyny nieobecności, 

4) ustalony porządek obrad oraz informację o zmianach w tym porządku, 

5) informację o głosowaniach z wyszczególnieniem liczby głosów: „za”, „przeciw”, „wstrzymujących się” 
oraz głosów nieważnych w przypadku tajnego głosowania, 

6) podpis przewodniczącego obrad i osoby sporządzającej protokół.”; 

10) § 53 otrzymuje brzmienie: 

„Radni mogą zgłaszać poprawki i uzupełnienia do protokołu w przerwie między sesjami, jednak 
nie później niż na najbliższej sesji, przy czym o ich uwzględnieniu rozstrzyga przewodniczący rady po 
wysłuchaniu protokolanta i odtworzeniu nagrania z przebiegu sesji.”; 

11) § 63 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głosowanie jawne odbywa się za pośrednictwem urządzeń elektronicznych i przez podniesienie ręki.”; 

12) § 64 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głosowanie jawne w sprawie uchwał odbywa się za pomocą urządzeń elektronicznych umożliwiających 
sporządzanie i utrwalanie imiennego wykazu głosowań radnych. 

2. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe  
z przyczyn technicznych przewodniczący obrad zarządza głosowanie imienne, które odbywa się poprzez 
wyczytanie imienia i nazwiska radnego oraz ustne oświadczenie radnego czy jest „za”, „przeciw” czy 
„wstrzymuje się” od głosu. 

3. Wyniki głosowania ogłasza przewodniczący obrad i są one zapisywane w protokole sesji oraz 
w zestawieniu w postaci imiennego wykazu głosowań radnych stanowiącym załącznik do protokołu z sesji.”; 

Id: 7AC46BC5-722C-46BE-B42C-4CE9E4F55BA2. Podpisany



13) § 77 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radni potwierdzają swoją obecność na sesjach i posiedzeniach komisji podpisem na liście obecności 
oraz za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennej listy obecności.”;; 

14) § 84 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład komisji rewizyjnej wchodzi od pięciu do siedmiu osób w tym: przewodniczący, zastępca 
przewodniczącego, sekretarz oraz członkowie.”; 

15) w § 87 ust. 1 tirety zastępuje się punktami. 

16) § 93 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kontroli dokonuje komisja rewizyjna lub w jej imieniu zespoły kontrolne składające się co najmniej 
z trzech członków komisji.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk 

  

 

Id: 7AC46BC5-722C-46BE-B42C-4CE9E4F55BA2. Podpisany



Uzasadnienie

W myśl art. 3 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity: Dz. U z 2021 r. poz. 1372) do kompetencji rady gminy należy uchwalanie statutu gminy, a tym
samym jest ona uprawniona także do zmian w tym statucie.

W celu dostosowania treści obecnego statutu do postanowień ustawy o samorządzie gminnym oraz dla
usprawnienia działalności organów gminy należało podjąć niniejszą uchwałę.

Id: 7AC46BC5-722C-46BE-B42C-4CE9E4F55BA2. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVII/401/21 
Data dokumentu 2021-10-27 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Koronowo 
Identyfikator dokumentu 7AC46BC5-722C-46BE-B42C-4CE9E4F55BA2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2090384867 
Numer seryjny 768C29BEECB5633B834E53B263CE8CE8 
Osoba podpisująca Katarzyna Szulta-Romaniuk\; Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Gmina Koronowo 
Miejscowość Koronowo 
Województwo kujawsko-pomorskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.10.2021 12:19:30 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

Id: 7AC46BC5-722C-46BE-B42C-4CE9E4F55BA2. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 15

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 9

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Punkt 6

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 13 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 14 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 16 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

